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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 13.048 -89,2 13.048 -89,2 29.812 -87,5 29.812 -87,5

Deutschland 10.895 -86,0 10.895 -86,0 22.898 -83,9 22.898 -83,9

Insgesamt Ausland 2.153 -95,0 2.153 -95,0 6.914 -92,7 6.914 -92,7

Insgesamt Europa 1.897 -93,9 1.897 -93,9 5.981 -91,2 5.981 -91,2

  Island k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

  Zypern k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

  Rumänien 189 -78,3 189 -78,3 868 -60,4 868 -60,4 1

  Kroatien 60 -69,2 60 -69,2 619 55,5 619 55,5 2

  Österreich 193 -89,8 193 -89,8 559 -83,6 559 -83,6 3

  Polen 254 -90,5 254 -90,5 508 -89,8 508 -89,8 4

  Türkei 79 -92,0 79 -92,0 335 -86,5 335 -86,5 5

  Sonstiges Europa 69 -87,0 69 -87,0 320 -71,5 320 -71,5 6

  Slowenien 26 -88,7 26 -88,7 316 -58,7 316 -58,7 7

  Schweiz 117 -92,4 117 -92,4 308 -89,7 308 -89,7 8

  Niederlande 193 -91,6 193 -91,6 297 -93,1 297 -93,1 9

  Italien 117 -97,5 117 -97,5 256 -97,8 256 -97,8 10

  Frankreich 107 -94,2 107 -94,2 229 -94,2 229 -94,2 11

  Tschechische Republik 37 -96,0 37 -96,0 208 -89,6 208 -89,6 12

  Russland 30 -98,8 30 -98,8 176 -95,9 176 -95,9 13

  Großbritannien, Nordirland 94 -96,8 94 -96,8 147 -97,9 147 -97,9 14

  Spanien 38 -97,3 38 -97,3 128 -96,8 128 -96,8 15

  Ungarn 49 -89,3 49 -89,3 103 -89,8 103 -89,8 16

  Griechenland 22 -96,2 22 -96,2 95 -94,1 95 -94,1 17

  Schweden 22 -96,2 22 -96,2 86 -92,8 86 -92,8 18

  Slowakische Republik 21 -89,8 21 -89,8 83 -83,1 83 -83,1 19

  Belgien 51 -93,8 51 -93,8 73 -95,4 73 -95,4 20

  Finnland 11 -93,9 11 -93,9 63 -87,3 63 -87,3 21

  Ukraine 23 -97,4 23 -97,4 41 -97,5 41 -97,5 22

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - JanJan - JanJan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Bulgarien 30 -88,3 30 -88,3 38 -93,9 38 -93,9 23

  Dänemark 18 -97,3 18 -97,3 34 -97,4 34 -97,4 24

  Lettland 9 -90,9 9 -90,9 32 -82,1 32 -82,1 25

  Luxemburg 7 -94,2 7 -94,2 13 -93,8 13 -93,8 26

  Norwegen 7 -96,0 7 -96,0 12 -97,2 12 -97,2 27

  Litauen 9 -94,6 9 -94,6 11 -95,7 11 -95,7 28

  Portugal 6 -97,8 6 -97,8 10 -98,5 10 -98,5 29

  Estland 6 -93,8 6 -93,8 7 -95,9 7 -95,9 30

  Irland, Republik 2 -98,3 2 -98,3 3 -99,0 3 -99,0 31

  Malta 1 -99,2 1 -99,2 3 -99,2 3 -99,2 32

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Sonstiges Nordamerika k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

  Vereinigte Staaten 135 -95,9 -96 344,0 344 -95,7 344 -95,7 1

  Sonstiges Südamerika 1 -99,7 -100 32,0 32 -95,7 32 -95,7 2

  Brasilien 3 -99,6 -100 8,0 8 -99,4 8 -99,4 3

  Mittelamerika und Karibik 4 -97,6 -98 6,0 6 -98,4 6 -98,4 4

  Kanada 3 -99,0 -99 5,0 5 -99,4 5 -99,4 5

Übersee gesamt 146 -96,9 -97 395 395 -96,5 395 -96,5

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 21 -98,8 21 -98,8 162 -96,7 162 -96,7 1

  Arabische Golfstaaten 15 -94,0 15 -94,0 93 -85,5 93 -85,5 2

  Indien 5 -98,0 5 -98,0 67 -92,7 67 -92,7 3

  Sonstiges Asien 18 -97,5 18 -97,5 59 -96,5 59 -96,5 4

  Japan 8 -99,1 8 -99,1 57 -96,3 57 -96,3 5

  Südkorea 5 -99,4 5 -99,4 22 -98,5 22 -98,5 6

  Israel 11 -97,5 11 -97,5 20 -98,2 20 -98,2 7

  Taiwan 4 -99,3 4 -99,3 5 -99,5 5 -99,5 8

Asien gesamt 87 -98,5 87 -98,5 485 -96,4 485 -96,4

  Australien 3 -99,4 3 -99,4 5 -99,6 5 -99,6 1

  Neuseeland,Ozeanien 2 -97,4 2 -97,4 2 -98,7 2 -98,7 2

Australien gesamt 5 -99,1 5 -99,1 7 -99,5 7 -99,5

  Republik Südafrika 2 -97,1 2 -97,1 10 -94,1 10 -94,1

  Sonstiges Afrika 13 -94,7 13 -94,7 32 -95,2 32 -95,2

  ohne Angabe 3 -95,1 3 -95,1 4 -97,6 4 -97,6

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 22.898 -83,9

  Rumänien 868 -60,4

  Kroatien 619 55,5

  Österreich 559 -83,6

  Polen 508 -89,8

  Vereinigte Staaten 344 -95,7

  Türkei 335 -86,5

  Sonstiges Europa 320 -71,5

  Slowenien 316 -58,7

  Schweiz 308 -89,7

  Niederlande 297 -93,1

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan

Hotels 19.616 - 88,3 15.463 - 84,3 4.153 - 93,9  6,2  6,2 10.919  2,0  50

Hotels garni 6.632 - 87,4 5.700 - 82,1 932 - 95,5  7,3  7,3 3.165  2,4  32

Gasthöfe 653 - 84,0 591 - 82,7 62 - 90,7  5,9  5,9 360  2,4  8

Pensionen 577 - 82,3 502 - 75,7 75 - 93,7  12,8  12,8 145  3,3  7

Hotellerie gesamt 27.478 - 87,9 22.256 - 83,6 5.222 - 94,3  6,5  6,5 14.589  2,1  97

Jugendherbergen 481 - 93,6 371 - 92,7 110 - 95,5  15,2  15,2 102  8,4  1

Campingplätze - - - - - - - - - - -

Erholungsheime 83 - 89,8 83 - 84,4 - -  3,9  3,9 96  6,9  1

Ferienwohnungen 1.770 - 4,5 188 - 67,5 1.582 24,1  50,1  50,1 114  19,9  4

Insgesamt 29.812 -87,5 22.898 -83,9 6.914 -92,7 6,9 6,9 14.901 2,3 103
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Jan

Hotels 19.616 - 88,3 15.463 - 84,3 4.153 - 93,9

Hotels garni 6.632 - 87,4 5.700 - 82,1 932 - 95,5

Gasthöfe 653 - 84,0 591 - 82,7 62 - 90,7

Pensionen 577 - 82,3 502 - 75,7 75 - 93,7

Hotellerie gesamt 27.478 - 87,9 22.256 - 83,6 5.222 - 94,3

Jugendherbergen 481 - 93,6 371 - 92,7 110 - 95,5

Campingplätze - - - - - -

Erholungsheime 83 - 89,8 83 - 84,4 - -

Ferienwohnungen 1.770 - 4,5 188 - 67,5 1.582 24,1  

Insgesamt 29.812 -87,5 22.898 -83,9 6.914 -92,7

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern


